Dívida Combinada: 18.446,6

PÁGINA: 151 de 179

DFP - Demonstrações Financeiras Padronizadas - 31/12/2022 - LOCALIZA RENT A CAR S.A. Versão : 2

Outras Informações que a Companhia Entenda Relevantes

6.909,2

2.394,3

5.848,1

3.197,6

5.707,5
6.355,3

3.630,5

5.206,0

Caixa e aplicações
financeiras

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 a 2032

6.909,2

2.394,3 3.197,6
5.707,5

3.630,5
5.206,0

3.738,9

1.000,0
1.500,0

538,9

210,0

490,0

10.648,1

3.394,3

5.848,1
4.697,6

6.246,4 6.355,3

3.840,5

5.696,0

Caixa e aplicações
financeiras

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 a 2032

A Companhia encerrou o trimestre com R$6,9 bilhões em caixa. Considerando as captações anunciadas até 14/03/2023,
teríamos uma posição proforma de caixa de R$10,6 bilhões.

R$ milhões

Em 31/12/2022

10.2 – Perfil da dívida – R$ milhões

R$ milhões

Proforma após captações de jan/23

PÁGINA: 152 de 179

DFP - Demonstrações Financeiras Padronizadas - 31/12/2022 - LOCALIZA RENT A CAR S.A. Versão : 2

Outras Informações que a Companhia Entenda Relevantes

Dívida
Data

emissão
Taxa contrato 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 a 2032 Total

Debêntures da 12ª Emissão 15/05/2017 CDI + 1,35%   -   -   673,5   -   -   -   -   -   673,5

Debêntures da 13ª Emissão - 1ª série 15/12/2017 109,35% CDI   -   306,2   -   -   -   -   -   -   306,2

Debêntures da 13ª Emissão - 2ª série 15/12/2017 111,30% CDI   -   -   94,1   94,1   -   -   -   -   188,2

Debêntures da 14ª Emissão - 1ª série 18/09/2018 107,9% CDI   -   -   200,0   -   -   -   -   -   200,0

Debêntures da 14ª Emissão - 2ª série 18/09/2018 112,32% CDI   -   -   111,2   111,2   222,5   -   -   -   444,9

Debêntures da 15ª Emissão 15/04/2019 107,25% CDI   -   -   -   377,4   377,4   -   -   -   754,8

Debêntures da 16ª Emissão 29/11/2019 CDI + 1,05%   -   -   333,3   333,3   333,3   -   -   -   999,9

Debêntures da 17ª Emissão 07/04/2021 IPCA + 5,4702%   -   -   -   -   -   -   -   1.200,0   1.200,0

Debêntures da 18ª Emissão 05/10/2021 CDI + 1,15%   -   -   -   -   1.500,0   -   -   -   1.500,0

Debêntures da 19ª Emissão - 1ª série 25/02/2022 CDI + 1,60%   -   -   -   -   -   950,0   -   -   950,0

Debêntures da 19ª Emissão - 2ª série 25/02/2022 CDI + 2,00%   -   -   -   -   -   -   -   1.550,0   1.550,0

Debêntures da 21ª Emissão 15/07/2022 CDI + 1,60%   -   -   -   -   -   1.450,0   -   -   1.450,0

Debêntures da 22ª Emissão 05/10/2022 CDI + 1,87%   -   -   -   -   -   -   2.450,0   -   2.450,0

NC - Localiza 05/10/2022 CDI + 1,30%   -   -   600,0   -   -   -   -   -   600,0

CRI - Localiza 01/06/2022 CDI + 0,95%   -   -   -   -   -   300,0   -   -   300,0

Debêntures da 5ª Emissão Localiza Fleet 31/07/2018 112,0% CDI   -   -   -   202,4   -   -   -   -   202,4

Debêntures da 6ª Emissão Localiza Fleet 21/12/2018 110,4% CDI   -   -   310,1   -   -   -   -   -   310,1

Debêntures da 7ª Emissão Localiza Fleet 29/07/2019 109,0% CDI   -   100,0   100,0   100,0   -   -   -   -   300,0

Debêntures da 8ª Emissão Localiza Fleet 14/02/2020 CDI + 1,0%   -   333,3   333,3   333,3   -   -   -   -   999,9

Debêntures da 9ª Emissão Localiza Fleet 08/10/2021 CDI + 1,30%   -   -   -   -   500,0   -   -   -   500,0

Debêntures da 10ª Emissão Localiza Fleet - 1ª série 05/04/2022 CDI + 1,60%   -   -   -   -   -   950,0   -   -   950,0

Debêntures da 10ª Emissão Localiza Fleet - 2ª série 06/04/2022 CDI + 1,75%   -   -   -   -   -   -   500,0   -   500,0

Debêntures da 11ª Emissão Localiza Fleet 05/10/2022 CDI + 1,60%   -   -   -   -   -   1.000,0   -   -   1.000,0

Empréstimos em moeda estrangeira - Diversos   -   465,0   804,3   250,0   -   -   -   -   1.519,3

CRI - Rental Brasil 26/02/2018 99% CDI   -   12,3   15,0   20,1   25,1   30,6   37,5   190,1   330,7

Capital de Giro / outros -  Diversos   -   371,6   226,5   1,6   -   -   -   0,9   600,6

Debêntures da 16ª Emissão Locamerica - série única 27/04/2018 119% do CDI   -   116,7   116,7   -   -   -   -   -   233,4

Debêntures da 17ª Emissão Locamerica - série única 27/09/2018 113% do CDI   -   200,0   -   -   -   -   -   -   200,0

Debêntures da 18ª Emissão da Locamerica - série única 20/09/2019 108% do CDI   -   -   200,0   -   -   -   -   -   200,0

Debêntures da 19ª Emissão Locamerica - série única 15/12/2020 CDI + 2,40%   -   -   -   750,0   750,0   -   -   -   1.500,0

Capital de Giro Locamerica 28/12/2020 CDI + 2,40%   -   -   -   225,0   225,0   -   -   -   450,0

Debêntures da 20ª Emissão Locamerica - 1ª série 20/05/2021 CDI + 2,00%   -   -   -   -   -   175,0   175,0   -   350,0

Debêntures da 20ª Emissão Locamerica - 2ª série 20/05/2021 CDI + 2,40%   -   -   -   -   -   -   -   400,0   400,0

Certificado de Recebíveis do Agro Negócio - CRA 104 Locamerica 23/07/2021 IPCA + 4,825%   -   -   -   -   -   -   -   200,0   200,0